Протокол №5.

Заседания Штаба воспитательной работы

МБОУ СОШ №10 г. Сальска от 13.01.2023 г.

Присутствовали 7 человек:

1. Романенко М.А., директор школы, руководитель ШВР

2. Коникова Н.И. , заместитель директора по ВР,

3. Медведева Т.А., советник директора по воспитанию и взаимодействию с детскими

общественными объединениями,

4. Лапутина С.С., педагог- психолог,

5. Шаблий Л.В., педагог- библиотекарь, секретарь,

6. Аганина Е.Н., учитель биологии.

Повестка заседания:

1. О выполнении решений заседаний ШВР (протокол №4).

2. О проведении мероприятий в январе, феврале 2023 учебного года;

3. Об итогах реализации плана «Зимние каникулы»;

4. О мероприятиях месячника военно-патриотической работы.

По первому вопросу слушали: Шаблий Л.В., секретаря ШВР, которая сказала, что все

решения заседания №4 ШВР от 14.12.2022 года выполнены.

Решили: работу по выполнению решений заседания № 4 ШВР от 14.12.2022 года

считать удовлетворительной.

По второму вопросу слушали: Медведеву Т.А. советника директора по воспитанию и

взаимодействию с детскими общественными объединениями, которая предложила в

январе, феврале 2023 г. Принять участие в следующих ДЕД:

25 января- День российского студенчества;

27 января- День полного освобождения Ленинграда от фашистской блокады;

27 января- День освобождения Красной армией крупнейшего «лагеря смерти» Аушвиц-

Биркенау (Освенцима)- День памяти жертв Холокоста

2 февраля- 80 лет со дня победы Вооруженных сил СССР над армией гитлеровской

Германией в 1943г. в Сталинградской битве;

8 февраля – День российской науки;

15 февраля – День памяти о россиянах, исполнявших служебный долг за пределами

Отечества;

21 февраля – Международный день родного языка;

23 февраля – День защитника Отечества.

Решили: принять участие в ДЕД во всех классах. Предоставить фото отчет по

мероприятиям в классах Дня защитника Отечества.

По третьему вопросу слушали: Коникову Н.И. , заместителя директора по ВР, которая

выступила с результатами программы «Зимние каникулы 2022-2023 уч.г.» (организация

занятости учащихся в период зимних каникул). Основной формой проведения

мероприятий в период зимних каникул стали кинолектории, викторины.

Решили: результаты работы по данному направлению считать удовлетворительными.

По четвертому вопросу слушали: Коникова Н.И. , заместитель директора по ВР,

которая рассказала об организации п проведении месячника патриотического

воспитания. О необходимости классным руководителям провести мероприятия

согласно Приказу директора.

Решили: Ознакомить классных руководителей с планом проведения мероприятий.

Провести информационные классные часы, посетить музеи, принять участие в

конкурсах. Ответственные классные руководители.

Руководитель ШВР                                            Романенко М.А.

Секретарь                                                            Шаблий Л.В.